
 

 8  

      

 

 Zápis č. 06/2025 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 
  

   

 
Datum:      22. 04. 2025  

  

Přítomni:    prof. Adámek, prof. Čermák, doc. Pilík, doc. Vojtěšek, dr. Drábková, Ing. Kadlčíková, dr. 

Marek, dr. Kocourek, dr. Fabián, Ing. Bartošová, dr. Konečný, Ing. Svěráková, Ing. Jašková, 

prof. Tučková, prof. Humpolíček, O. Jati, Mgr. Hrabáková, prof. Sedlařík, dr. Juříková, Mgr. 

Navrátil 

 

Omluveni:   Ing. Vodinská, Ing. Egner, doc. Knápková, prof. Kubalčík, prof. Vašek, Mgr. Bernatík, prof. 

Sedlačík 

 

Hosté: dr. Urbánek, Ing. Ticháček, Mgr. Navrátilová, JUDr. Mikel, Ing. Procházková, Ing. Večeřová, 

Ing. Josefíková, Mgr. Sobieská, Ing. Výstupová 

 

 

  

 

Úkoly a informace z oblasti strategického rozvoje  

 

 

02/01/2025 

Parkoviště u objektu U11 bylo dokončeno k 31. 12. 2024, aktuálně probíhá kolaudační řízení. Na základě 

jednání s ředitelem UNI bude stanoven způsob přidělování parkovacích míst. 

Na vědomí 

 

02/02/2025 

Bude vytvořena pracovní skupina na úpravu mzdového předpisu, organizací pracovní skupiny byla pověřena 

pror. Juříková. Do 31.05.2025 bude předložen návrh na úpravu mzdového předpisu. 

Na vědomí 

 

 

Informace:  

 

 

• Návrh statutu UTB byl rozeslán děkanům a řediteli součásti k připomínkování. Připomínky je 

možné zasílat Mgr. Bernatíkovi do 28.04.2025 10:00 hod. 

 

• Studijní a zkušební řád bude uvolněn do pátku 18. 04. 2025. Připomínky mohou zasílat členové KR 

Mgr. Bernatíkovi do neděle 27. 4. do 24:00. 

 

• Mgr. Sobieská prezentovala postup prací na auditu – prezentace je součástí zápisu. 

 

• Děkan Fakulty technologické předložil materiál k akreditaci bakalářského akademického studijního 

programu Materiály a technologie rozšířeného o novou specializaci Polovodičové materiály v 

prezenční i kombinované formě. Připomínky zaslat do 30.04.2025.  

 

•  MŠMT vydalo kladné stanovisko pro financování nelékařských zdravotnických programů. 

 

• Tabulka KEN se bude ještě upravovat, následně bude rozeslána s připomínkami děkanům a 

děkance. Během května bude uzavřeno.   

 

 

 



 

 8  

 

Úkoly a informace z oblasti tvůrčích činností:  

 

09/18/2024 

Předpokládaný termín on site visit Mezinárodního evaluačního panelu je 13.05. – 14.05. 2025. 

Na vědomí 

 
01/03/2025 

Byla vydána novela zákona a vysokých školách. Navazující legislativní úpravy vnitřních předpisů a norem 

jsou připravovány tak, aby zásadní dokumenty byly předloženy k projednání v AS UTB v co nejkratším 

termínu po ustanovení Legislativní komise AS UTB. 

Na vědomí 

 

• MEP: Byla odeslána kompletní dokumentace k MEP. Do 31.4. bude probíhat kontrola podkladů ze 

strany MŠMT. 

• Na MŠMT byl změněn metodik, nově je jím dr. Patrik Čermák. 

• SEZ M3 všech součástí, M4 a M5 budou nasdíleny všem děkanům a proděkanům pro lepší přípravu 

na on site visit. 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti rozvoje:  

 

01/05/2025 

Do poloviny dubna by měla být ve STAGu nasazena vylepšená verze předregistrace studentů do Klubu 

absolventů UTB. V návaznosti na to bude finalizován časový harmonogram postupu náboru 

studentů/absolventů roku 2025 do Klubu absolventů, který budeme následně komunikovat s jednotlivými 

fakultami. 

Na vědomí 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti pedagogické:  

 

14/02/2025 

V letošním roce budou vytvořeny nové šablony závěrečných prací; fakulty byly požádány o nominaci 

jednoho koordinátora, který bude úzce spolupracovat s tvůrci šablon a s prorektorkou pro PČ. Předpoklad 

využití nových šablon od AR 2025/2026. Na zjednodušení vizuální podoby šablon se pracuje. 

Na vědomí  

 

10/03/2025 

Podklady pro jednání RVH konané dne 20. 05. 2025 lze zasílat do 30. 04. 2025.  Fakulty předloží jaké plán 

akreditací, pro které je nutné zajistit oponenty. Na tomto zasedání RVH lze projednat i žádosti o realizaci 

části výuky online formou v ZS 2025/26 (přednášky) – dle RR/6/2022 musí projít fakultním kolečkem.  

Programy CŽV plánované pro realizaci na součástech je také třeba předkládat RHV (Řád celoživotního 

vzdělávání UTB ve Zlíně, čl. 2, odst. (6)). 

Na vědomí 

 

02/04/2025 

UTB se zapojí do 3letého PostCRP projektu „Podpora expertních kapacit pro rozvoj výuky na vysokých 

školách“ v rámci Programu podpory rozvoje oblasti vysokého školství. 

Na vědomí 

 

 

 

 



 

 8  

04/04/2025 

V souladu s Rozpisem rozpočtu UTB pro rok 2025 musí UTB navýšit počet studentů přijatých do 1. ročníků 

o 3 procenta oproti počtu studentů zapsaných k 31. 10. 2025. Současně nesmí poklesnou KEN o 3 % proti 

referenčnímu roku 2017. Za tímto účelem děkani sdělí dle pokynů počty plánovaných studentů, které budou 

přijímat do AR 2025/2026. 

Z: děkani, ředitel UNI   

T: 10. 04. 2025 

 

01/06/2025 

V úterý 06. 05. 2025 bude probíhat výuka s rozvrhem čtvrtku 08. 05. 2025. Výuka za svátek 01. 05. 2025 se 

nenahrazuje. 

Na vědomí 

 

• Hodnocení kvality výuky za LS 2024/2025 bude probíhat od 08.05.2025. 

 

• Jednání Rozvrhové komise proběhne ve čtvrtek 15. 05. 2025 v 10:00 hod. v zasedací U13/514.  

 

• Setkání se studijními referentkami se uskuteční ve čtvrtek 22. 5. 2025, 10:00 hod. U13/514 

 

• Zvažuje se úprava položek hodnocení kvality výuky pro AR 2025/2026 

 

• Probíhá diskuze o podobě e-přihlášky pro prezenční a kombinované studium (testování v demo 

verzi) a e-přihlášky CŽV, U3V 

 

• Příprava Dodatku Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností UTB ve Zlíně. Projednávat se bude na RVH dne 20. 05.2025  

 

 

Úkoly a informace z oblasti vnitřních a vnějších vztahů:  

  

 

16/16/2024 

Příprava studijních opor v Moodle na úrovni M2 dle Metodiky ADAPT musí být u studijních předmětů 

(KA2) do srpna 2025, u kurzů CŽV do června 2025. 

Na vědomí 

 

11/01/2025 

Univerzitní školka Qočna bude v době letních prázdnin uzavřena v termínu od 14. 07. – do 17. 08. 2025. 
Na vědomí 

 

15/03/2025 

Proběhlo setkání ke KA02 projektu POKROK, která je zaměřena na vzdělávání zaměstnanců ve 3 modulech 

dle jejich požadavků. Byly projednány podmínky a požadavky součástí na organizaci ze strany rektorátu. 

Vše uloženo na disku S:. 

Na vědomí 

 
18/03/2025 

U projektu Green Deal – probíhá realizace:  

KA01 předložena akreditace  

KA02 a KA03 tvorba předmětů a CŽV kurzů – probíhá příprava studijních opor, šablony na S: v dubnu 

check point  

KA04 – implementace Strategie 

KA05 – aktuálně 2 partnerství podepsána. 

Na vědomí 

 

 



 

 8  

05/04/2025 

Výběrová komise předložila rektorovi UTB návrh ke jmenování nové ředitelky UMŠ Qočna paní  

Bc. Bohuslava Řehůřkovou a to od 01. 04. 2025 do 30. 06. 2026.  

Na vědomí 

 

02/06/2025 

Zlínský kraj ve spolupráci s TIC Zlín vyhlašuje k 12. 05. 2025 soutěž o „Inovační firmu Zlínského kraje“. 

UTB je strategickým partnerem soutěže. Návrhy nominace firem je možné zasílat prorektorce Juříkové. 

Uzavírka nominací je 30. 09. 2025. 

T: 30.09.2025 

Z: děkanka, děkani, ředitelé součástí 

 

• Projekty s dotací Zlínského kraje byly smluvně podepsány. Řešitelé a správci rozpočtu budou 

informováni o podmínkách publicity i čerpání. 

• Prorektorka Juříková se začátkem dubna zúčastnila konference Evropské asociace univerzit (EUA) 

v Rize, kde byly prezentovány trendy vysokého školství „Digitalizace, inkluze a udržitelnost“.   

V rámci inkluze jsme považováni za vysoce konkurenceschopné a v oblasti udržitelnosti je 

významná komunikace výzkumných směrů, zejména i pro lákání donátorů dalšího výzkumu. 

• Výroční zpráva UTB za rok 2024 byla předložena Vědecké radě UTB ke schválení, prorektorka 

poděkovala všem za připomínkování. 

 

 

Úkoly a informace z oblasti internacionalizace:  

 

07/04/2025 

Byla vydána směrnice rektora č. 11/2025 Kontrola mezinárodních kontaktů a prověřování zahraničních 

partnerů jako nástroj proti nelegitimnímu ovlivňování na UTB ve Zlíně. UTB se také zapojila do 

mezirezortní pracovní skupiny ustanovené MŠMT proti nelegitimnímu ovlivňování ve VŠ prostředí. 

Na vědomí 

 

09/04/2025 

V týdnu od 07.04. do 11.04.2025 proběhne na UTB International week za účasti asi 30 zahraničních hostů, z 

toho zhruba polovina budou akademici a polovina pracovníci mezinárodních oddělení partnerských 

univerzit.  

Na vědomí 

 

10/04/2025 

Byla podána žádost o kofinancování projektu PIONEER ze zdrojů MŠMT, kde UTB má možnost požádat o 

dofinancování 75 % povinné spoluúčasti. 

Na vědomí 

 

02/05/2025 

Děkani fakult byli požádáni, aby na mezinárodní oddělení dodali požadavky na případnou úpravu výše 

poplatků za studium ve studijních programech realizovaných v Anglickém jazyce. 

Na vědomí 

 

 

Úkoly a informace z oblasti ekonomické a provozní:  

 

20/03/2025 

Mgr. Monika Hrabáková byla pověřena zastupováním kvestora v plném rozsahu od 28.02.2025. V listinné i 

elektronické podobě zůstává u podpisu uvedeno Ing. Silvie Vodinská, kvestorka, Mgr. Hrabáková podepisuje 

v souladu s Podpisovým řádem za/v.z., včetně uvedení data podpisu. Pokud je kvestor příkazcem operace, je 

role správce rozpočtu v souladu s platnou směrnicí kvestora o oběhu účetních dokladů (SK/2/2019 a článek 

4) rozdělena mezi tři další vedoucí zaměstnance – vedoucí EO, mzdové účtárny a OIM. 

Na vědomí 



 

 8  

23/03/2025 

V souvislosti s připravovaným novým zákonem o kybernetické bezpečnosti připravil Výbor pro řízení 

kybernetické bezpečnosti k distribuci Dotazník k určení aktiv, služeb a činností UTB, ten je přílohou zápisu. 

Termín pro jeho předání je do 31. 03. 2025 podle instrukcí uvedených v dotazníku. 

Kvestorka připomněla předání vyplněného „Dotazníku k určení aktiv, služeb a činností UTB“. Doposud 

nebylo dodáno děkany FT, FaME a FAI, termín byl prodloužen do 30. 04. 2025. 

T: 30.04.2025 

Z: děkani 

 

03/05/2025 

Od 1. dubna 2025 je účinný nový Organizační řád Rektorátu, který reaguje na Akční plán sestavený k 

Závěrečné zprávě auditu 5/2024 ze dne 29. října 2024, další změny se týkají vybraných pozic a útvarů: 

• doplněna je osoba příslušná k přijímání oznámení; 

• Mezinárodní oddělení, Oddělení správy prostor (TPO) a Poradenské centrum jsou řízeny vedoucími, 

pod Referát prorektora pro rozvoj je zařazeno Oddělení celoživotního vzdělávání; 

• kancléřka je manažerkou řízení rizik na UTB (odpovídá za výkon činností v oblasti řízení rizik); 

• kvestor a Ekonomický odbor odpovídá za vnitřní kontrolní systém – nastavení, funkčnost a metodické 

řízení; 

Na vědomí 

 

• Novým předsedou Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti je prof. Kubalčík, prorektor pro 

internacionalizaci, aktualizován byl Statut Výboru KB – SR/12/2025. 

 

• Univerzita vydala rozhodnutí ke dvěma žádostem podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, k vypořádání jsou nyní další tři doručené žádosti (nově BORGIS a.s. – 

novinky.cz). 

 

• Kontrolní dny akce „UTB – Novostavba objektu U1“ budou pokračovat v sudých týdnech. Nejbližší 

se uskuteční ve čtvrtek 15. 05. 2025 od 13 hodin, začíná se komentovanou prohlídkou stavby, pak 

pokračuje společné jednání v kanceláři na místě. Případnou účast zástupců FT prosím ohlásit 

předem vedoucímu OIM. 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti personální 

04/05/2025 

U zaměstnanců na součástech FT, FLKŘ, FMK a KMZ na základě dodaných podkladů (tabulka s přehledem 

profesních rizik) k 01.04.2025 nastaly změny v souvislosti s vykonávanou činností v profesním riziku. Tito 

zaměstnanci budou vysláni na vstupní/výstupním prohlídku. Případné změny v průběhu pracovního poměru 

zaměstnance budou dodávat vedoucí pracoviště průběžně na personální oddělení k evidenci a s tím 

související PLP. 

Na vědomí 

 

Úkoly a informace z oblasti legislativní a kontrolní:  

 

14/04/2025 

Pověřenkyně informovala o vydaném Stanovisku DPO č. 01/2025 a o probíhajícím jednání k zákonu o 

registrech ve vzdělávání. Termín zprovoznění informačního systému vzdělávání (registr dětí, žáků a 

studentů a registr pedagogických a akademických pracovníků) bude záviset na dalším postupu legislativního 

procesu. 

Na vědomí 

 

05/05/2025 

Pověřenkyně informovala o nových evropských digitálních aktech a související potřebě jejich implementace 

v prostředí veřejné vysoké školy. 

Na vědomí 

 



 

 8  

• K datu 25-03-2025 byly na intranetu aktualizovány Často kladené dotazy pro zaměstnance, spojené 

se zpracováním osobních údajů. 

  

• Vydáno Stanovisko DPO č. 2/2025 k projektu POKROK – AV záznamy a použití nástrojů umělé 

inteligence. 

 

 

Úkoly a informace z oblasti propagace:  

 

• Správní rada se bude konat ve čtvrtek 19.06.2025. Případné návrhy k projednání zasílat na 

kancléřku UTB. 

 

• Ve spolupráci se zástupcem studentů O. Jatim připraví marketingové oddělení možnosti, jak 

představit studentům činnost a působení Akademického senátu UTB. 

 

• Na UTB byl registrován studentský spolek „Adoptuj rostlinu“, tato iniciativa vznikla v rámci 

projektové výuky na FaME. 

 

• Majáles proběhne dne 02.05.2025 od 14:00 hod. Součástí Majálesu bude charitativní sbírka na 

nadaci „Kapka naděje“, výtěžek poputuje do Zlínské nemocnice. 

 

 

Informace děkanů, ředitele KMZ a Knihovny 

 

FT 

 

• Děkan FT vznesl dotaz ohledně zpřístupnění internetu – webových stránek jednotlivých součásti. 

Problematika bude řešena s rektorem a kancléřkou. 

 

• Děkan FT vznesl dotaz ohledně možnosti vydávat dodatek k diplomu elektronicky. Dotaz 

bude prodiskutován s právním oddělením UTB – děkan FT bude informován o výsledku. 

 

• Děkan FT požádal o harmonogram prací na úpravu dvorku za U15. 

 

• Děkan FT požádal o schůzku kancléřku UTB a zainteresované osoby ohledně podcastů – schůzka 

proběhne po stanovení termínu. 

 

• Probíhá konference „Zažij vědu“. 

 

 

FHS 

 

• Letošní 12. ročník „JUNIOR UNIVERZITA 2025“ je inspirován prací významných osobností, které 

se narodily nebo zanechaly významnou stopu ve Zlíně. Děti budou moci nahlédnout do světa vědy, 

badatelství a experimentování. Termín Junior Univerzity je od 07.07. – 11.07.2025. 

• Do registru kostní dřeně je přihlášených téměř 250 dárců. 

• Fakulta humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně bude i letos hostit „Vědeckou 

konferenci pro žáky 2025“. Již čtvrtý ročník inspirativního dopoledne věnovaného mladým 

badatelům ze základních škol Zlínského kraje. Akce se uskuteční ve čtvrtek 23. května 2025 v 

čase od 8.30 do 13.30 hodin. 

• V pondělí 12. května 2025 od 13:00 hod. se uskuteční v aule budovy U18 na Fakultě humanitních 

studií oslava „Mezinárodního dne sester“. „Mezinárodní den porodních asistentek“ bude 

21.05.2025. 



 

 8  

 

 

FMK 

 

• Boty. Odraz tradice 18.10. 2024 – 13.04. 2025. Výstava je společným projektem Etnografického 

ústavu Moravského zemského muzea a Fakulty multimediálních komunikací Univerzity Tomáš 

Bati ve Zlíně. Za cíl si klade představit veřejnosti málo známý a dosud samostatně nevystavený fond 

tradiční a dobové módní obuvi spravovaný Etnografickým ústavem MZM a tvůrčí výstupy v podobě 

ročníkových a závěrečných prací studentů všech ročníků ateliéru „Design obuvi“ Fakulty 

multimediálních studií Univerzity Tomáše Bati. Projekt vychází z dlouhodobého konceptu 

Etnografického ústavu „Tradice a design“. 

• Evropská unie se chystá na světové výstavě Expo v japonské Ósace (13. dubna – 13. října 2025) 

představit své úsilí o lepší budoucnost. V rámci tohoto vyhlásila soutěž pro mladé evropské talenty, 

aby navrhli uniformu zaměstnanců pavilonu EU, která bude samozřejmě odrážet estetiku, 

udržitelnost a inkluzivitu. Vítězem soutěže o oficiální návrh uniformy se stal student ateliéru Design 

oděvu Tomáš Maliňák. 

 

• Gočárova galerie v Pardubicích představí od 29. ledna do 25. května 2025 výstavu mladých umělců 

a designérů s názvem “Nové (n-)emoce”. 

Pardubice se na počátku roku 2025 stanou místem výstavy, která představuje tvorbu nastupující 

generace českých umělců a designérů. V historických prostorách Domu U Jonáše představí své 

práce studenti a studentky ateliérů Fakulty multimediálních komunikací UTB ve Zlíně. 

 

• Na začátku března budou na zámku v Cieszyně prezentovány nejlepší práce absolventů univerzit 

z Polska, Slovenska, České republiky a Maďarska. Mezi vybrané diplomové práce se dostala také 

Lucia Mišeková, absolventka ateliéru Grafický design se svou prací s názvem TYPE(A)IN. 

Vernisáž se uskuteční 7. března 2025 a díla zde budou k vidění až do 27. dubna 2025. 

 

• FMK zahájila 1. ročník mezinárodního bienále výtvarného umění a trvá do 31.05.2025. První část 

výstavy je prostorech rektorátu, druhá ve 94. budově a třetí v Kolektivním domě.  

 

• Studenti FMK z ateliéru Audiovizuální tvorba, se zúčastnili jako každoročně mezinárodní soutěže 

48h International Challenge 2025, kterou pořádá mezinárodní asociace CILECT sdružující filmové 

školy z celého světa. Porotu zaujala miniatura s názvem 5G, kterou natočili Daniel Křístek, Michal 

Staněk, Šimon Horký, Eliška Novotná, Adéla Kováčová a Ani Zmoyan. Studenti v soutěži obsadili 

velmi významné 2. místo. 

 

  

FLKŘ 

 

• Děkanka FLKŘ vznesla dotaz, zda by mohla mít UTB rozšířenou verzi COPILOTU – v současné 

době se sbírají informace k počtům licencí a čeká se na vyjádření oslovené firmě. 

 

• V oblasti finanční gramotnosti navázala FLKŘ spolupráci s dětským domovem v Uherském 

Hradišti. 

 

• Schůzka k digitalizaci proběhne po domluvě termínu s prorektorkou Juříkovou. 

 

 

FaME 

 

• Oslava 30. výročí vzniku Fakulty managementu a ekonomiky se uskuteční v pátek 23.05.2025. 

Děkan FaME požádal všechny, kteří obdrželi pozvánku, aby potvrdili jak svoji účast, tak i neúčast. 

 

 

 

 

 

https://fmk.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/ateliery-ustavy-a-kabinety/atelier-graficky-design/o-atelieru/


 

 8  

FAI 

 

• Fakulta aplikované informatiky UTB ve Zlíně zve veřejnost na jedinečný večer plný 

audiovizuálních zážitků, který se uskuteční 28. 04. 2025 v prostoru mezi 14. a 15. budovou Baťova 

institutu. Hlavním bodem programu je videomappingová show, která návštěvníkům představí 

originální studentské interpretace tématu RETRO – tak, jak ho vnímají mladí tvůrci dneška. 

 

 

 

 

 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: 06. 05. 2024 v 09:00 hod., zasedací místnost č. 514. 

 

Ve Zlíně dne 27. 04. 2025 

Zapsala: Roubalíková Iveta 

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.  


